Parapb. Quid assequuntur inimici, sive æmuli mei ex facie amici mei, id est, quid inde luminis aut fulgoris capere possunt? Ubi enim est extinctus lycnus, ubi solis fax? nimirum: cor & amorem æmulorum extinctæ lampadi aut candelæ comparans, & vultum amasii sui solis faci, sic infert: Quid luminis potest pervenire ex fulgida facie amici mei ad fumosa & tenebrosa corda æmulorum? illud nempe, quod extinctus lycnus a solis face capere potest; videlicet quam parum lycnus vel lampas extinctæ a sole potest reaccendi, tam parum possunt æmulorum meorum hebetia & ἀναρπόδιτα pectora amore incendi.

H

Cum

چو کشل بینش ما خاک استان شماست
کجا رویم بفرما ازین جناب کجا

*Cum collyrium lumen nostrorum, sit terra
liminis vestri,
Quonam eamus, impera, ex hac parte, quo-
nam?*

Paraph. Quandoquidem pulvis liminis tui collyrium & medicina oculorum meorum est, jube & impera, quonam mihi eundum sit ex hac aula. Notandum metaphoram hanc a consuetudine prosterendi se profluere, more apud gentes orientis recepto, dum nempe honoris & reverentiæ ergo coram summis viris ac Principibus capite & facie humum contingunt, unde & illa vulgaris loquendi formula: faciem in pulvere pedum prostertere, pro salutare, venerari. Atque adeo dicit: Cum omne lumen & solarium oculorum meorum in pulvere liminis aulæ tuæ sit, jube, quo me hinc concedere velis, semper enim domus & solii tui limen sequar, nec ab eo amplius quavis de causa recedam. Sudius inquit distichi huius sensum tales fere esse: Oculos nostros aperiimus, ^و hoc limen vidimus, huic nos usque ad mortem devovere, neque unquam alio concedemus.

سبیں بسیب زخدان کہ جاہ در راهست
کجا پیروی ای دل بدین شتاب کجا

*Cave, aspicias pomum menti (pueri) quia fo-
vea est in via,
Quorsum properas o anime! cum bac festina-
tione, quorsum?*

Paraph.

Paraph. A mento pueri , pomì speciem præse-
ferente, averte oculos, & noli illud temere contem-
plari , nam in illa via fossa latet abscondita , vide-
licet scrobs menti ; quo festinas mi anime cum tanto
impetu , & quo te præcipitem dare pergis ; nimirum
cave, ne nimium properanter & cum festinatione ad
mentum formosi contendas, ne te præceps in foveam,
quæ in mento est, conjicias. Addit Sudius : Cave, ne
in foveam incidens , in perpetuo carcere detinearis , sive
quippe corda puerorum , stylo Poetarum , carceres , uti cin-
cinni eorundem laquei , vincula , & catenæ , quibus si quis ir-
retitus fuerit, non iterum libertatem consequetur , itaque si
captivus esse detrectas , ab illa parte oculos defle-
tas, est necesse. Mentum puerorum malo communis
& etiam cydonio assimilari , alterius adhuc Poeta
auctoritate probat Sudius , & Sururium reprehendit
dicentem Ciab hic puteum significare.

مقار وصبر ز حافظ طبع ندار ای دوست
قرار چیست صبوری کدام و خواب کجا

*Constantiam & patientiam nolite petere a Ha-
phyzo o amici !*

*Quid est constantia , ubi patientia , & somnus
ubi ?*

Paraph. Fortitudinem , constantiam , & parem
ferendis malis animum a Haphyzo ne requirite o
amici ! Quid enim est constantia , ubi patientia ,
aut ubi somnus ? Videlicet hæc & similia apud aman-
tes locum non habent , cum præcipui væsanî amo-
ris comites sint curæ , sollicitudines , vigiliæ ; utitur
autem figurâ *Istifbanus inkiari* apud arabes notâ , sive
interrogatione negativa , quid est constantia , ubi
patientia , ac si diceret , neque quid constantia aut
patientia sit , scio .

ODE XII.

بلازمان سلطان که رساند این دعای
که بشکر پادشاهی زنظر مران کدارا

*Ad Ministros Regis quis pervenire faciet bas
preces,
Ut propter amorem Regiae dignitatis a conspe-
ctu ne arceas egenos.*

Paraph. Quis pervenire faciet has preces ad ministros & familiares Regis, ut ille, videlicet in consideratione Regii muneris, nos pauperes & egenos a conspectu suo non arceat. Sudius dicit hic per Regem iterum amasium subintelligi, ac proinde sic explicat: quis deferet supplices meas preces ad familiares & necessarios formosi pueri, ut in gratiam regiae dignitatis, id est pulchritudinis, me miserunt a conspectu suo non arceat.

زرقیب دیو سیرت بخدای خون پناهم
مکران شراب ثاقب مددی کند سهارا

*Ab æmulo diabolicis moribus - prædito, ad
Deum ipsum configio,
Forte illud astrum ardens opem feret pusillæ
stellæ (id est mibi) vel in Sudio:
propter Deum.*

Paraph. A diabolicæ indolis æmulo seu rivali
meo ad Dominum *) meum configio, id est ad meum
amasium, fiat, ut illud astrum forte & ardens me
pusil-

*) Duobus verbis probat Sudius *Cbuda* apud antiquiores Po-
tas significare Dominum simpliciter.

pusillam stellam tueatur & defendat contra inimici technas. Est autem *Schibah*^{*)} astrum insigne, & primæ magnitudinis fulgore præditum, cuius virtutem amico suo tribuit ob excellentiam, contra *Sūba* est stella illa minor & obscurior in ursæ majoris constellatione, quæ in quadrilatero duarum in coxa existentium australior est; sub cuius specie se ipsum denotat Poeta per modestiam. Metaphora hæc non obscure innuit commento aliquo orientalium stellam illam *Sūba* in alicujus majoris astri tutela servari, uti ad hoc allusionem videtur facere auctor. Nec dissimili figmento, referente Hygino, Bootes cum matre Callisto in cœlum est translatus, & illi velut custos appositus, unde & *Arctophylax* dictus. Sudius pro *Sūba Chuda* legit, & sic interpretatur: Forte mibi opem feret astrum illud ardens propter Deum, vel ob amorem Dei. Notat tamen in nonnullis codicibus *Sūba* reperiri.